31 del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Consejo Distrital), 

concluyó el cómputo distrital de la elección de diputaciones en el 

distrito electoral local 31, del que se desprenden los siguientes 

resultados: 

Partido Político, 

Coalición o 

candidato/a 

Votos obtenidos 

Con número Con letra 

12,802 DOCE MIL OCHOCIENTOS DOS  

7,168 SIETE MIL CIENTO SESENTA Y OCHO  

2,888 DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO  

8,836 OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS  

5,765 CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO  

9,005 NUEVE MIL CINCO  

72,475 

SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CINCO 

1,497 MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE  

303 TRESCIENTOS TRES  

71 SETENTA Y UNO  

49 CUARENTA Y NUEVE  

votos para 

candidaturas no 

registradas 

100 CIEN  

Votos nulos 9,516 NUEVE MIL QUINIENTOS DIECISÉIS  

Votación Total 

emitida 
130,475 

CIENTO TREINTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CINCO  

TECDMX-JEL-165/2024 4 

De los que advierte que la persona candidata postulada por el 

Partido Morena (Morena) obtuvo la mayoría de votos (72,475). 

6. Declaración de validez de la elección y entrega de la 

Constancia de mayoría. En virtud de los resultados obtenidos, el